

استمارة الإفصاح رقم (١)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية ٢٠١٦

معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: الشركة السورية الوطنية للتأمين المساهمة المغفلة

النشاط الرئيسي لشركة: تأمين

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
٢٠٠٦/٢/٦	٢٠٠٦/٦/١٨	٢٠٠٦/٨/٦	٢٠١٠/٦/٢

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
٨٥٠,٠٠٠,٠٠٠	٨٥٠,٠٠٠,٠٠٠	٨,٥٠٠,٠٠٠	٢٣٩

اسم رئيس مجلس الإدارة وأعضاء المجلس:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
١	حسان عبد القادر العلي	رئيس المجلس	—	٢%
٢	محمد صالح رستم	نائب الرئيس	—	٤,٤٦%
٣	وليد وائل زعرب	عضو	الشركة الأردنية الفرنسية للتأمين	١٠%
٤	إمحمد محمد إمحمد اللافي	عضو	الشركة السورية الليبية	٣,١٥٦%
٥	أحمد رهيف الأتاسي	عضو	—	١,٩٧٦%
٦	شريف كورية شماس	عضو	شركة العلا والمرودة للتجارة	٣٣,٩٦١%
٧	علي العلي	عضو		

المدير التنفيذي (المدير العام)	عبد القادر العلي - المدير العام تكليفاً
مدقق الحسابات	فرزت العمادي
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني	دمشق - الروضة - شارع النهر - بناء الشركة الوطنية للتأمين هاتف: ٩٢٤٨ ١١ ٩٦٣+ فاكس: ٣٣٤٨٦٩٠ ١١ ٩٦٣+ www.natinsurance.com

قيمة السهم

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية	القيمة السوقية نهاية الفترة
١٠٠ ل.س / سهم	٢٨٩,٢٣ ل.س / سهم	١١٨,٧٥ ل.س / سهم

تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

النتائج الأولية المقارنة

التغير %	السنة السابقة ٢٠١٥	السنة الحالية ٢٠١٦	النتائج الأولية المقارنة
١٧,٥%	٤,٧٥٥,٠٧٠,٩٦٩	٥,٥٩١,٧٤٤,١٢٧	مجموع الموجودات
٢٠,٢٥%	٢,٠٤٣,٥٣٠,٩٨٦	٢,٤٥٧,٤٩١,٤٥٨	حقوق المساهمين
٤,٨٤%	١,١٦٢,١٦٤,٧٩٢	١,٢١٨,٤٢٥,٩٩٩	صافي الإيرادات
(١٠,٦)%	٧٠٨,٠٨٤,٠٠٤	٦٣٣,٠٢٠,٢١١	صافي الربح قبل الضريبة
(١٨,١)%	(٤٣,٠٤٢,٨٣٠)	(٣٥,٢٢٩,٢٩٨)	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
—	—	—	حقوق الأقلية في الأرباح
(١٠,١)%	٦٦٥,٠٤١,١٧٤	٥٩٧,٧٩٠,٩١٣	صافي الدخل
	٧٨,٢٤	٧٠,٣٣	ربحية السهم

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة خلال السنة المالية ٢٠١٦

- بلغ إجمالي الأقساط المكتتبه لكافة أنواع التأمين كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ وقدره / ١,٥٤١,٨٦٣ ل.س مليار وخمسمائة وواحد وأربعون مليوناً وثمانمائة وثلاثة وستون ألف ليرة سورية مقابل إجمالي أقساط مبلغ وقدره / ١,٣١٩,٧٢٢ ل.س مليار وثلاثمائة وتسعة عشر مليوناً وسبعمائة واثنان وعشرون ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها / ٢٢٢,١٤١ ل.س مئتان واثنان وعشرون مليوناً ومئة وواحد وأربعون ألف ليرة سورية وبنسبة ١٦,٨%.

- بلغ إجمالي التعويضات المدفوعة لكافة فروع التأمين كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ وقدره / ١,١٣١,٢٦٥ ل.س مليار ومئة وواحد وثلاثون مليوناً ومئتان وخمسة وستون ألف ليرة سورية مقابل / ٦٥٤,٣٦٦ ل.س ستمائة وأربعة وخمسون مليوناً وثلاثمائة وستة وستون ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها / ٤٧٦,٨٩٩ ل.س أربعمائة وستة وسبعون مليوناً وثمانمائة وتسعة وتسعون ألف ليرة سورية وبنسبة ٧٢,٨%.

- بلغ إجمالي الاحتياطيات الفنية التي تم تكوينها كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ وقدره /٢,٣٩٩,٥٧٥ ل.س اثنان مليار وثلاثمائة وتسعة وتسعون مليوناً وخمسمائة وخمسة وسبعون ألف ليرة سورية مقابل /٢,٣٠٢,٥٥٧ ل.س اثنان مليار وثلاثمائة واثنان مليون وخمسمائة وسبعة وخمسون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها /٩٧,٠١٨ ل.س سبعة وتسعون مليوناً وثمانية عشر ألف ليرة سورية وبنسبة ٤,٢١ %

- بلغت الأرباح المتحققة من أعمال التأمين كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ /٤١٢,٤٨٤ ل.س أربعمائة واثنان عشر مليوناً وأربعمائة وأربعمة وثمانون ألف ليرة سورية مقابل مبلغ /٣١٤,٧١٢ ل.س ثلاثمائة وأربعة عشر مليوناً وسبعمائة واثنان عشر ألف ليرة سورية لنفس الفترة من عام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها /٩٧,٧٧٢ ل.س سبعة وتسعون مليوناً وسبعمائة واثنان وسبعون ألف ليرة سورية وبنسبة ٣١ %

- بلغت الأرباح الصافية لأعمال الشركة بعد اقتطاع مخصص ضريبة الدخل كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ ربح مبلغ وقدره /٥٩٦,٧٦٠ ل.س خمسمائة وستة وتسعون مليوناً وسبعمائة وستون ألف ليرة سورية مقابل ربح مبلغ مقداره /٦٦٥,٠٤١ ل.س ستمائة وخمس وستون مليوناً وواحد وأربعون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بنقص قدره / ٦٨,٢٨١ ل.س ثمانية وستون مليوناً ومنتان وواحد وثمانون ألف ليرة سورية وبنسبة (١٠,٢) %.

- بلغ مجموع النقد والودائع مبلغ وقدره /٣,٣٢٣,٢٥٦ ل.س ثلاثة مليارات وثلاثمائة وثلاثة وعشرون مليوناً ومنتان وستة وخمسون ألف ليرة سورية كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مقابل مبلغ وقدره /٣,٠٩٦,٣٣١ ل.س ثلاثة مليارات وستة وتسعون مليوناً وثلاثمائة وواحد وثلاثون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها /٢٢٦,٩٢٥ ل.س منتان وستة وعشرون مليوناً وتسعمائة وخمسة وعشرون ألف ليرة سورية وبنسبة ٧,٣٢ %.

- بلغ مجموع المصاريف الإدارية والعمومية مبلغ وقدره /١٠٣,٩٢٧ ل.س مئة وثلاثة ملايين وتسعمائة وسبعة وعشرون ألف ليرة سورية كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مقابل مبلغ وقدره /٧٩,٠٨٢ ل.س تسعة وسبعون مليوناً واثنان وثمانون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها / ٢٤,٨٤٥ ل.س أربعة وعشرون مليوناً وثمانمائة وخمسة واربعون ألف ليرة سورية وبنسبة ٣١,٤ %.

- بلغ إجمالي حقوق المساهمين كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ وقدره /٢,٤٥٧,٤٩١ ل.س اثنان مليار وأربعمائة وسبعة وخمسون مليوناً وأربعمائة وواحد وتسعون ألف ليرة سورية مقابل مبلغ وقدره /٢,٠٤٣,٥٣٠ ل.س اثنان مليار وثلاثة وأربعون مليوناً وخمسمائة وثلاثون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها /٤١٣,٩٦١ ل.س اربعمائة وثلاثة عشر مليوناً وتسعمائة وواحد وستون ألف ليرة سورية وبنسبة ٢٠,٢ %.

- بلغ إجمالي موجودات الشركة كما في ٢٠١٦/١٢/٣١ مبلغ /٥,٥٩١,٧٤٤/ ل.س خمسة مليارات وخمسمائة وواحد وتسعون مليوناً وسبعمائة وأربعة وأربعون ألف ليرة سورية مقابل مبلغ وقدره /٤,٧٥٥,٠٧٠/ ل.س أربعة مليارات وسبعمائة وخمسة وخمسون مليوناً وسبعون ألف ليرة سورية لعام ٢٠١٥ أي بزيادة قدرها / ٨٣٦,٦٧٤ / ل.س ثمانمائة وستة وثلاثون مليوناً وستمائة وأربعة وسبعون ألف ليرة سورية ونسبة ١٧,٥%.

- كما تتأثر الشركة بمخاطر سعر صرف الليرة السورية وارتفاع أسعار معيدي التأمين، وقد تم التعامل مع هذه الحالات وتقييمها واتخاذ الإجراءات اللازمة للحد من تأثيرها على الشركة.

عبد القادر العلي
المدير العام المكلف

تاريخ
٢٠١٧/٢/٧

